2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2017

                                                                 № 337
Нижняя Салда

О  проведении «Крестного хода»

С целью организации «Крестного хода», на основании письма Настоятеля МПРО Приход во им свт.блг.княз Александра Невского, протоиерея Парыгина М.П. от 02.05.2017 №8, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории городского округа  22 мая 2017 года с 10.00 до 12.00 часов «Крестный ход» от Храма Александра Невского, расположенного па адресу город Нижняя Салда улица Энгельса, дом №62 до храма Николая Чудотворца, расположенного по адресу город Нижняя Салда, улица Розы Люксембург, дом №2.

2. Главному специалисту (по ГОиЧС) администрации городского округа Горину О.Н. организовать контроль и сопровождение «Крестного хода».

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Шереметьевой Е.Г. организовать 22 мая 2017 года пост скорой медицинской помощи на время проведения «Крестного хода».

4.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В.  22 мая 2017 года:

1)  оказать содействие в  охране общественного порядка во время проведения «Крестного хода»;

2)   перекрыть движение автотранспорта с 10.00 до 12.00 часов по следующим направлениям: по улице Луначарского от Храма Александра Невского, по улице Фрунзе от перекрестка улиц Луначарского -  Фрунзе, на площади Свободы, по улице Розы Люксембург до храма Николая Чудотворца.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

         Е.В.Матвеева